
 
 
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «23» січня  2024  року № 1                       ХLI позачергова сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                восьмого скликання 

 

Про направлення до Верховної Ради 
України подання щодо збереження 
існуючої назви міста Баштанка 
Баштанської міської територіальної 
громади Баштанського району 
Миколаївської області  
 

       Відповідно до статті 7,  пункт 29 статті 85,  частини першої  статті 140 

Конституції України,  пункту 41 частини першої статті 26, частини першої  статті 
59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Законів України  
«Про географічні назви», «Про засудження та заборону пропаганди російської 
імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», зважаючи на 
запропонований Інститутом Національної пам’яті України Перелік  населених 
пунктів, назви яких містять російську імперську символіку, враховуючи 
результати проведеного опитування серед жителів населеного пункту громади, 
який підлягає перейменуванню та рекомендації робочої групи щодо 
перейменування населених пунктів, об’єктів топоніміки по Баштанській міській 
територіальній громаді, міська рада   
В И Р І Ш И Л А: 

 

    1. Направити до Верховної Ради України подання щодо збереження існуючої 
назви міста Баштанка Баштанської міської територіальної громади Баштанського 
району Миколаївської області, що додається. 
     2. Виконавчому апарату Баштанської міської ради  направити дане рішення 
до  Верховної Ради України. 
     3. Контроль за виконанням   рішення покласти на заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра ВАСИЛЬЄВА. 
 

 

Міський голова                                                          Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Баштанської  міської ради 

«23» січня  2024 р. № 1 

 

ПОДАННЯ 

до Верховної Ради України щодо збереження існуючої назви міста 
Баштанка Баштанської міської територіальної громади Баштанського  

району Миколаївської області 
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
місцеве самоврядування в Україні здійснюється на принципах, зокрема, 
народовладдя, законності, гласності, поєднання місцевих і державних інтересів, 
підзвітності та відповідальності перед територіальними громадами.  

Відповідно до пункту 41 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» виключно на пленарних засіданнях сільської, 
селищної, міської ради вирішуються питання щодо прийняття рішень з питань 
адміністративно – територіального устрою в межах і порядку, визначених цим та 
іншими законами. 

Згідно з пунктом 29 статті 85 Конституції України до повноважень 
Верховної Ради України належить утворення і ліквідація районів, встановлення 
і зміна меж районів і міст, віднесення населених пунктів до категорії міст, 
найменування і перейменування населених пунктів і районів. 

З метою забезпечення виконання Закону України «Про засудження та 
заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 
топонімії»,  забезпечення прав, свобод та законних інтересів громадян України, 
враховуючи включення міста Баштанка Баштанської міської територіальної 
громади Баштанського району Миколаївської області  Інститутом Національної 
пам’яті України до  Переліку  населених пунктів, назви яких містять російську 
імперську символіку, Баштанською міською радою було створено робочу групу 
щодо перейменування населених пунктів, об’єктів топоніміки по Баштанській 
міській територіальній громаді та проведено громадське обговорення  
пропозицій щодо перейменування об’єктів топоніміки на території  Баштанської 
міської територіальної громади у формі Круглих столів та  онлайн-опитування . 

Робочою групою щодо перейменування населених пунктів, об’єктів 
топоніміки по Баштанській міській територіальній громаді за результатами 
проведеного засідання від 22 січня 2024 року до Баштанської  міської ради 
подано рекомендацію щодо збереження існуючої назви міста Баштанка 
Баштанської міської територіальної громади Баштанського району 
Миколаївської області, а також історичну довідку щодо доцільності збереження 
існуючої назви міста  та недопущення його перейменування (додається).  



Окрім того, враховуючи історичні обґрунтування, що спростовують 
викладене в Переліку населених пунктів, назви яких містять російську імперську 
символіку, посилання щодо найменування міста Баштанка у 1928 році на честь 
«Баштанської республіки», проголошеної 1919 року в Баштанській балці 
місцевими більшовиками, Баштанською міською радою було направлено до 
Інституту національної пам'яті України лист з обґрунтуванням та доказовими 
матеріалами щодо виключення міста Баштанка з вищезазначеного переліку.  

Експертною комісією з питань визначення належності об'єктів до символіки 
російської імперської політики на засіданні із залученням наданих міською 
радою копій документів розглянуто питання відповідності назви міста Баштанка 

Миколаївської області вимогам Закону України «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» 
та ухвалено фаховий висновок про неналежність назви міста Баштанка 
Миколаївської області до символіки російської імперської політики. 

На підставі викладеного, звертаємось до Верховної Ради України з поданням 
щодо збереження існуючої назви міста Баштанка Баштанської міської 
територіальної громади Баштанського  району Миколаївської області. 

 

 

 

Баштанський міський голова                                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


